仙台育英学園報 第 14 号【平成 27 年度版  学園開示情報】

△ 350,178

21,730,649

当年度消費収入（支出△）超過額

1  平成 27 年度 在籍生徒数　　　             （2015.5.1 現在）
（1）仙台育英学園高等学校

学 校 法 人  仙 台 育 英 学 園 の 現 状

【単位：千円】 【単位：千円】
■ 平成 24 〜 26 年度 消費収支決算額 ■ 平成 26 年度 貸借対照表

2  消費収支決算状況（過去 3 年間）

（2）秀光中等教育学校

　東日本大震災から４年半が経過し、本学園も保護者・同窓生・関係各位等からのご支援ご協力のもと、復旧から復興へそして発
展へと邁進してまいりました。その結果、震災後減少していた入学生も、26 年度・27 年度ともに 900 名を超え、増加傾向にあり
ます。さらに長年の懸案でありました秀光中等教育学校の位置変更が認められ、仙台市内はもちろんのこと、近郊からの入学生増
加が期待されます。また、27 年２月には東北で唯一の IB 認定校になる等数々の教育事業を推進してまいりました。今後はこれら
の事業の成果を確実なものにするため、また生徒たちがより一層充実した学園生活を送ることができるよう、教育環境の整備・充
実を行っていかなければなりません。そのため、次年度以降も厳しい財政運営が続きますが、引き続き教職員一丸となって堅実な
学園運営に努めてまいりますので、皆様方には引き続きご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

科　目　　　　　年 度

科　目　　　　　年 度 26 年度末

21,151,784

578,865

21,730,649

26 年度末

4,033,717

1,453,207

5,486,924

25,615,730

26 年度末

△ 9,372,005

26 年度末

26 年度末

固定資産

流動資産

資産の部 合計

科　目　　　　　年 度

固定負債

流動負債

負債の部 合計

科　目　　　　　年 度

基本金の部 合計

科　目　　　　　年 度

消費収支差額の部 合計

負債の部、基本金の部
及び消費収支差額の部
合計

資　産　の　部

負　債　の　部

基　本　金　の　部

消　費　収　支　差　額　の　部

26 年度 決算額

1,673,506

74,165

44,597

952,787

14,399

938,388

17,858

41,139

131,835

70,743

3,006,630

△ 195,872

2,810,758

26 年度 決算額

1,342,490

1,469,736

283,644

28,243

34,855

1,968

3,160,936

支　出　の　部

収　入　の　部
科　目　　　　　年 度

学生生徒等納付金

手数料

寄付金

補助金

　国庫補助金

　地方公共団体補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部 合計

科　目　　　　　年 度

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額
徴収不能額

（徴収不能額引当金繰入額を含む）

消費支出の部 合計 3,261,349

△ 635,392

25 年度 決算額

1,550,856

70,229

35,117

899,104

12,807

886,297

28,511

20

120,738

55,340

2,759,915

△ 133,958

2,625,957

25 年度 決算額

1,434,229

1,445,357

342,102

26,638

11,761

1,262

24 年度 決算額

1,650,212

68,123

49,133

926,155

28,156

897,999

19,072

1,099

109,062

83,216

2,906,072

△ 72,519

2,833,553

24 年度 決算額

1,409,429

1,315,075

345,047

28,499

92,392

2,864

3,193,306

△ 359,753

＊ 26 年度は
　前期生のみ宮城・青森・沖縄 152

通　信　制 27 年度生 26 年度生 25 年度生 24 年度生
214 89 54

23 年度以前生
61

合　計
570

21246
1 学 年 2 学 年

46
3 学 年

30
4 学 年

31
5 学 年

33
6 学 年

26
合   計

2509

全　日　制
特別進学
外国語
英進進学

フレックス
技能開発
合　計

情報科学

1　学　年 2　学　年 3　学　年 合　計
208

77
238

71
182
151
927

246
40

238
86

192
115
917

170
60

150
63

222
ー

665

624
177
626
220
596
266